
UCHWAŁA NR XLIX/224/2013

RADY GMINY GRĘBOCICE

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Grębocice”

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.. U. z 2001r. Nr 

142, poz.1591, ze zmianami) oraz Uchwały Nr XLIV/204/2005 Rady Gminy Grębocice z dnia 30 czerwca 2005 r. 

w sprawie satysfakcjonowania osób zasłużonych dla Gminy Grębocice 

Rada Gminy Grębocice uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Grębocice”

Panu Andrzejowi Szocik

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kuzara

Id: 4B8A2177-831B-4E4D-A4D3-6765C18DAFE0. Podpisany Strona 1



 
Pan Andrzej Szocik funkcję sołtysa wsi Grodziszcze pełnił od 24 marca 1974 roku do 
2014 roku. Odkąd został wybrany sołtysem, wieś stopniowo uległa rozwojowi, został 
rozbudowany zakres świadczenia usług komunalnych, poprzez co poprawiły się warunki 
bytowe mieszkańców. Do najważniejszych inwestycji zainicjowanych przez sołtysa 
należały: 
           * W roku 1972 powstał Komitet Budowy Świetlicy Wiejskiej , którego 
przewodniczącym został Andrzej Szocik, budowa świetlicy ukończona została w roku 
1976 ( wszystkie prace związane z budową świetlicy zostały wykonane w czynie 
społecznym przez mieszkańców wsi). 
         * Andrzej Szocik jako sołtys był inicjatorem wybudowania drogi asfaltowej do 
miejscowości Grodziszcze, która ukończona została w 1983    roku. 
           * Z inicjatywy sołtysa został wybudowany w czynie społecznym przystanek 
autobusowy w 1988 roku. 

                 * Budowa sieci telekomunikacyjnej 
                 * Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
                 * Budowa sieci gazowej 
                 * Rewitalizacja zabytkowego parku w roku 2009 
Z inicjatywy sołtysa została nawiązana współpraca wsi z fundacją "Zielona Akcja", czego 
efektem było nasadzenie drzew wykonane przez mieszkańców wsi wzdłuż alei śródpolnej 
łączącej Grodziszcze z miejscowością Proszyce. Współpraca ta jest wciąż kontynuowana i 
planowane są kolejne nasadzenia drzew na terenie miejscowości.  Andrzej Szocik był 
animatorem istniejącej w Grodziszczu drużyny piłki siatkowej. Z inicjatywy sołtysa powstało 
prężnie działające Koło Gospodyń  Wiejskich w Grodziszczu. Sołtys wsi Grodziszcze 
współpracuje aktywnie ze stowarzyszeniem "Polska - Wschód" efektem czego był koncert 
zespołów kresowych w miejscowości Grodziszcze, Kwielice, Grębocice, Sieroszowice, 
Radwanice. Z inicjatywy Andrzeja Szocika organizowane są noce świętojańskie, podczas 
których świetnie bawią się mieszkańcy wsi oraz zaproszeni goście. Współpraca ze 
stowarzyszeniem "Krajobrazy" oraz organizacja wakacji w Polsce dla dzieci pochodzących z 
Kresów Wschodnich  Andrzej Szocik był także fundatorem fundacji "Porozumienie Wzgórz 
Dalkowskich", był również wiceprezesem Parafialnego Zespołu CARITAS, w którym dział 
ponad 10 lat. W latach 1989 - 1993 był radnym Rady Gminy Grębocice. Był też radnym Rady 
Powiatu Polkowickiego. Andrzej Szocik był prezesem Spółdzielni Obsługi Rolnictwa 
"FARMER" w Grębocicach, w której pracował ponad 30 lat, jest także członkiem Rady 
Nadzorczej Gminnej Spółdzielni "Samopomoc chłopska" w Grębocicach. W trakcie 
piastowania urzędu sołtysa Andrzej Szocik został odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi, 
otrzymał odznakę honorową "Zasłużony dla rolnictwa",  a także brązowym medalem fundacji 
" Straż Mogił Polskich Bohaterów". 
Pan Andrzej Szocik  bardzo dobrze wywiązywał się ze swojej funkcji, sumiennie 
reprezentował interesy mieszkańców wsi. Aktywnie uczestniczył w opracowywaniu projektu 
rozwoju gminy oraz budżetu, zabiegał, aby wszelkie postulaty i wnioski mieszkańców wsi, 
zgłaszane na Zebraniach Wiejskich, znalazły swoje odbicie w ww. działaniach. Pan Andrzej 
Szocik potrafił wsłuchiwać się w to, co mówią mieszkańcy, jakie mają potrzeby oraz 
odważnie przekazywał najistotniejsze sprawy na posiedzeniach Rady Gminy i Powiatu. 
Największy nacisk w swojej działalności sołtysa kładł na integrację mieszkańców, a także 
dobre i serdeczne relacje międzyludzkie, gdyż w jego opinii są to najważniejsze elementy dla 
dobrego funkcjonowania społeczności oraz pracy sołtysa. W marcu 2014 roku pan Andrzej 
Szocik obchodził 40-lecie pełnienia funkcji Sołtysa  Grodziszcza.  

 
 

 


